
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TỊNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2193/QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao tài sản công cho các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi 

 quản lý của Ủy ban nhân dân xã Sơn Tịnh quản lý, sử dụng 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

   Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2025; Luật đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư ngày 18 tháng 6 năm 2020; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của luật chứng khoán, luật kế toán, luật kiểm toán độc lập, luật ngân sách 

nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài sản công, luật quản lý thuế, luật thuế thu nhập cá 

nhân, luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 

2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật đấu thầu, luật đầu tư theo phương 

thức đối tác công tư, luật đầu tư công, luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 

tháng 6 năm 2025; 

 Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định 

286/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của các Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Quyết định số 46/2025/QĐ-CTUBND ngày 02/12/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về phân cấp thẩm quyền quyết 

định việc quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;  

 Thực hiện Công văn số 5107/STC-QLGCS ngày 17/12/2025 của Sở Tài chính 

về việc gửi hồ sơ giao tài sản công khác (ngoài cơ sở nhà,đất, xe ô tô và tài sản kết 

cấuhạ tầng); 

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế tại Công văn số: 1709/KT ngày 28/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao tài sản công (được kế thừa, tiếp nhận từ xã Tịnh Bình, Tịnh Sơn 

và thị trấn Tịnh Hà) cho các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của UBND xã 

Sơn Tịnh để quản lý và sử dụng, cụ thể như sau: 

- Công cụ dụng cụ, trang thiết bị: Giao cho các cơ quan, đơn vị thuộc xã (theo 

phụ lục 01 đính kèm); 

- Tài sản cố định hữu hình khác, máy móc thiết bị: Giao cho các cơ quan, đơn 

vị thuộc xã (theo phụ lục 02 đính kèm); 



 

 

 

 

- Đất trụ sở và tài sản gắn liền trên đất: Giao cho Văn phòng HĐND và UBND 

xã; các cơ quan, đơn vị quản lý, sử dụng chung (theo phụ lục 03 đính kèm); 

- Tài sản kết cấu hạ tầng là đường và các công trình phụ trợ gắn với đường: 

Giao cho Phòng Kinh tế xã (theo phụ lục 04 đính kèm); 

- Tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi: Giao cho Phòng Kinh tế xã (theo phụ lục 05 

đính kèm); 

- Tài sản kết cấu hạ tầng là chợ và các công trình chợ: Giao cho Phòng Kinh tế 

xã (theo phụ lục 06 đính kèm); 

- Tài sản là đất, nhà thuộc thiết chế văn hóa, đất sự nghiệp: Giao Phòng Văn 

hóa - Xã hội (theo phụ lục 07 đính kèm). 

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, tổ chức được giao quản lý, sử 

dụng tài sản công:  

- Bố trí, sử dụng tài sản theo tiêu chuẩn, định mức quy định; thực hiện hạch 

toán tăng tài sản theo chế độ kế toán hiện hành; hoàn thiện hồ sơ pháp lý về nhà, đất; 

báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định của pháp luật và thực hiện quản lý, 

sử dụng tài sản theo quy định tại các Nghị định của Chính phủ: số 186/2025/NĐ-CP 

ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công và số 286/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 11 năm 2025 về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài 

sản công. 

- Đối với các thông tin còn thiếu có trách nhiệm hoàn thiện để theo dõi theo 

quy định; đồng thời, chịu trách nhiệm việc kê khai, rà soát tại cơ quan, đơn vị. 

- Trong quá trình thực hiện, kịp thời báo cáo các khó khăn vướng mắc gửi về 

UBND xã (qua Phòng Kinh tế) để xem xét chỉ đạo hoặc đề xuất UBND tỉnh, Sở Tài 

chính hướng dẫn theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, 

Văn hóa - Xã hội; các Giám đốc: Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; Trung tâm 

cung ứng dịch vụ công và các cơ quan đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                   
- Như Điều 4;                   
- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 
 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
Đặng Xuân Trung 

 

 


		2026-01-04T06:59:48+0700


		2026-01-04T07:16:25+0700




